Estado de RondôniaPoder Executivo MunicipalPrefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé

AV. Brasil, Testada com a Rua Integração Nacional, nº 1997, Bairro Alto Alegre
CEP: 76935 - 000

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZOPARA RECEBIMENTO DE PROPOSTASDO CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2026
Processo Administrativo nº 3650/2025/SEMDSF
PRORROGAÇÃO DE PRAZO – CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026
O Município de São Francisco do Guaporé/RO, por intermédio do Agente de Contrataçãodesignado pela portaria n°024/2026, torna público, para conhecimento dos interessados, quenão foram apresentadas propostas dentro do prazo inicialmente estabelecido no Edital deChamamento Público nº 01/2026, cujo objeto é a locação de 02 (dois) imóveis urbanosdestinados ao acolhimento temporário da população quilombola, conforme condiçõesprevistas no instrumento convocatório.
Diante disso, e visando ampliar a competitividade e oportunizar a participação de eventuaisinteressados, fica prorrogado o prazo para envio das propostas por igual período (15 dias),contado a partir da publicação deste Aviso, mantidas inalteradas todas as demais disposiçõesdo edital.
As propostas e documentos deverão continuar sendo encaminhados exclusivamente para oe-mail cpl@saofrancisco.ro.gov.br, observadas as exigências estabelecidas no edital.
A nova data limite para recebimento das propostas será o dia 24 de fevereiro de 2026,permanecendo inalteradas as demais disposições constantes no edital original.

São Francisco do Guaporé - RO, 09 de fevereiro de 2026.
_________________________________Weberson Ferreira NillioAgente de ContrataçãoPortaria n. 024/2026